
Cod. Determ: DTLP64027 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1546/2022

pubblicata il 05/09/2022 Reg. del Settore n. 238 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO
PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT. SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Oggetto:  Procedura MEPA - Numero Trattativa 1986066 - Fornitura di Materiali vari
per attività manutentive edili, idrauliche, impiantistiche, stradali.

CIG: ZE034AEEF4 - Codice Univoco: VXPWVD
Ditta Ferramenta Rovito di R.& P. SRLS.  
Liquidazione fattura n°000208/00 del 2022



Cod. Determ: DTLP64027 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1546/2022

pubblicata il 05/09/2022 Reg. del Settore n. 238 / 2022

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT.
SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

CINZIA POSA
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Procedura  MEPA  -  Numero  Trattativa  1986066  -  Fornitura  di  Materiali  vari  per

attività manutentive edili, idrauliche, impiantistiche, stradali.
CIG: ZE034AEEF4 - Codice Univoco: VXPWVD
Ditta Ferramenta Rovito di R.& P. SRLS.  
Liquidazione fattura n°000208/00 del 2022

Il F.F. Direttore

Premesso che: 
-con determinazione dirigenziale n°763 del  16/05/2022 avente a oggetto  "affidamento attraverso
MEPA - trattativa 1986066 - materiale e fornitura per interventi manutentivi di beni della Città di
Cosenza"  - CIG ZE034AEEF4, è stata impegnata la somma complessiva di € 17.080,00;
- con la stessa determinazione dirigenziale  è stata affidata alla Ditta Ferramenta Rovito srls via
Veneto,17  87100 Cosenza - PI 03711350789 - pec: ferramentarovitosrl@gmail.com, la fornitura
di che  trattasi;
- evidenziato che ai sensi dell'art.32, comma14 D.Lgs n. 50/2016,è stato stipulato il contratto con
procedura MEPA;
Considerato che:
- il materiale è stato regolarmente fornito;
-  la  Ditta  Ferramenta  Rovito  di  R&P  srls   PI:  03711350789,  ha  emesso,  per  la  fornitura  del
materiale  di  cui  alla  Determina  Dirigenziale  n°763/2022,  la  fattura  n°000208/00  del  2022  per
l'importo di   € 3.078,54   oltre   IVA   al  22%    pari   ad   € 677,28  e per un totale complessivo di
€ 3.755,82, attestata dal report allegato 7752351971;
Visto che: 
-  la  ditta  ai  sensi  della  legge  136/2010   -  tracciabilità   dei  flussi  finanziari  -  ha  trasmesso  gli
estremi identificativi del conto corrente dedicato ai fini dei pagamenti;
- il DURC risulta regolare, con prot. INAIL n°34168932 e con scadenza il 29/11/2022;
Ritenuto di provvedere alla liquidazione di quanto dovuto

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;



Cod. Determ: DTLP64027 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato:
-  Di  liquidare in favore della Ditta Ferramenta Rovito srls via Veneto,  17 -  87100 Cosenza -  PI
03711350789  -   pec:  ferramentarovitosrl@gmail.com,  la  fattura  n°000208/00  del  2022  per
l'importo di  € 3.078,54  oltre  IVA  al  22%   pari   ad  € 677,28 e per un totale complessivo di €
3.755,82 attestata dal report allegato 7752351971, mediante accredito sul conto corrente dedicato i
cui estremi sono stati espressamente indicati nella dichiarazione sostitutiva trasmessa all'Ente dalla
Ditta Ferramenta Rovito di R&P srls, ai  sensi dell’art.  3 della legge n.  136/2010, modificata dal
decreto-legge n. 187/2010, convertito in legge n. 217/2010, al fine di assicurare la tracciabilità dei
flussi finanziari;
- Di provvedere al versamento dell'IVA pari ad € 677,28 ai sensi dell'art. 17 - TER D.P.R. 633/72;
-  Di  precisare  che  la  somma €  3.755,82  trova  imputazione  sul  Capitolo  7320  IM  814/2022  del
bilancio comunale corrente giusta Determinazione Dirigenziale n°763 del 16/05/2022;
-  Di  precisare  che   a  seguito  della  dichiarazione  di  dissesto  finanziario  adottata  dal  Consiglio
Comunale  con  deliberazione  n°51  dell’11.11.2019,  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  atto  di
liquidazione, avverranno nel rispetto di quanto previsto dalla speciale disposizione di  cui  all’art.
250, comma 2 del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii., in tema di dissesto finanziario degli enti locali”;
- Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune;
-  Di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  al  Settore  7°  Infrastrutture  e  al  Settore  13°
“Programmazione  -  Risorse    Finanziarie”  e  agli  Uffici  interessati  per  i  provvedimenti  di
competenza.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - D.D. n°763 del 16/05/ 2022 (affidamento)
2 - File PDF NON PUBBLICATO - CIG
3 - File PDF NON PUBBLICATO - DURC
4 - File PDF NON PUBBLICATO - Flussi finanziari
5 - File PDF NON PUBBLICATO - Report fattura

Il F.F. Direttore

Cosenza 31/08/2022 Michele fernandez
____________________________

Parere di Regolarità Contabile



Cod. Determ: DTLP64027 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 02/09/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


